
日頃よりウエルガーデン伊興園の運営に対しましてご協力賜りありがとうございます。

季節は夏から初秋に移り、朝晩に吹く風も、長く続いた夏の熱風から、心地よい秋の風に変わり

つつあります。体調を崩しやすい季節でもありますので、皆様も体調管理にご留意ください。

上半期の運営報告ですが5月に施設の地域貢献の一環として、地域の皆様とのふれあいを目的

としたイベント「マルシェde伊興」を開催いたしました。当日はキッズダンスの披露やアクセサ

リーの手作りワークショップ、介護相談会を開催し、多くの皆様にご来園いただきました。7月

には特養事業の家族会を開催し運営状況報告と部門報告として、機能訓練の実施状況をご報告さ

せていただきました。当日は出席のご家族様より、貴重なご意見を頂戴することができました。

今後、職員間で共有し改善してまいります。8月は大規模イベントとして予定していた納涼祭で

すが、施設内で感染症の発症もあったため中止とさせていただきました。代替イベントとして10

月に秋祭りを計画し、楽しいひと時をお過ごしいただく予定です。9月の敬老会では賀寿をお迎

えになられましたご利用者様にお集まりいただき式典を開催し記念品の贈呈をさせていただきま

した。ご利用者様から「まだまだ若い者には負けてられんよ！」と力強いお言葉を頂戴いたした

ところです。

10月に入り年度の後半戦もスタートいたしました。感染症対策を徹底しつつ、イベントの開催

や平時の生活環境を維持していく難しさもありますが、ご利用者様、ご家族様のニーズに可能な

限りお答えすることができるよう職員も努力してまいります。今後とも、ご理解とご協力をよろ

しくお願い申し上げます。

ウ エ ル ガ ー デ ン

伊 興 園 通 信

ウエルガーデン伊興園4階ベランダで

育てたなすです。ご利用者様と一緒に

お漬物にしておいしく頂きました。

2024年10月10日発行

令和 6年10月 1日

ウエルガーデン伊興園



行 事 報 階告 2
大暑も過ぎ、まだ暑い日が続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。

令和6年度、前半は、「敬老」ということで、敬老会を開催しました。

ご利用者様の明るい笑顔が沢山見られました。

今後もご利用者様に楽しんで、喜んで頂けるよう、職員一同、精一杯ご支援させて頂きます。



行 事 報 階告 3
涼しい風が吹く今日この頃いかがお過ごしでしょうか。

長く続く感染症対応にて、

ご家族の皆様にもご迷惑をおかけしました。

感染症対応を落ち着き今年も敬老会が開催されました。

3階で今年賀寿を迎えられた方は12名でした。

今後もご利用者様が楽しく元気で過ごせるよう

職員一同でご支援させて頂けたらと思います。



行 事 報 階告 4♬

暑さを避けて涼しさを味わう今日この頃、皆様いかがお過ごしでしょうか。

寒暖差が大きく、ご家族の皆様もお体に気を付けてお過ごしください。

施設におきましても利用者様の健康管理をしっかりと行い、皆様に健やかにお過ごしいただけるよう、

お手伝いさせていただいております。

職員一同、感染拡大を防ぐよう努力しております。ご家族の皆様も天気や気温が不安定な日が続いており

ますが体調を崩すことなくお過ごしくださいませ。

本来なら納涼祭などの夏のイベントの模様をお届けする予定でしたが、感染対応になってしまい

色々な夏のイベントも時期をずらしての開催や規模を縮小しての開催となってしまいました。

敬老会は無事開催され、お祝いする事もできました。写真は敬老会やフリーイベントの

おやつの写真を掲載させて頂きました。



7月9日に令和6年度の特養家族会を開催いたしました。梅雨らしくどんより蒸し暑い日となりました

が、たくさんのご家族様にご参加頂きました。施設長から運営報告として、昨年度の事業報告、令

和6年度の事業計画など報告。また、リハビリ職員によるリハビリについてのご説明と動画をご覧

頂きました。ご利用者様が日々どのように過ごしていらっしゃるか、この会を通しご家族様に知って

いただく機会になっていれば嬉しく存じます。ご利用者様お一人おひとりに合ったサービス提供が

できるよう、全職員チームとなり取り組んで参りたいと思います。

9月は各階フロアごとに制作した装飾が食堂や廊下を華やかに彩られておりました。伊興園では9月15

日に敬老会を実施いたしました。今年賀寿の方々は29名、その中で百寿の方は3名いらっしゃいました。

1階に会場を設営し式典を行い、施設長からお祝いのお言葉、ささやかですが記念品のひざ掛けを贈

呈をさせていただきました。朝晩の空気が少しずつ秋の気配を感じられる様になってきましので、肌寒

くなってきましたらご活用していただけたらと思います。

皆様の長寿をお祝いし、これまでこの日本でご活躍されてきた事への感謝をさせて頂くとともに、皆様

の健康とこれからも益々お元気に過ごしていけるよう、私たちも全力でお手伝いさせていただきます。



２０２４年１０月以降の行事予定

施設（特養・ショートステイ）

１０月 ： いこう祭

１月 ： 新年祝賀会

２月 ： 節分

感染拡大防止のためフロア等で規模縮

小して実施しております。

＜毎月開催＞

（クラブ活動は一時中止）

書道クラブ／華道クラブ／

絵手紙クラブ／クッキングクラブ

デイサービス

１０月 ： 秋祭り

１１月 ： デイサービス文化祭

１２月 ： 忘年会

１月 ： 新年会

２月 ： 節分（豆まき）

３月 ： 節句（ひなまつり）

その他、趣味活動として手芸、園芸活動、

に取り組んでいます。

感染対策として、規模を縮小して行事等

は行っております。

個人情報の取扱いについて

当広報誌に掲載されている個人情報はご利用者様の許可を得て掲載させて頂いております。

ご意見箱設置について

ウエルガーデン伊興園では、『ご意見

箱』を設置しております。

日々の率直なご意見やご要望をお待ちし

ております。

設置場所：１F 喫茶コーナーカウンター

１F 正面玄関受付カウンター

編集後記

今季号は３月～９月の活動を中心に掲

載しております。感染防止対策を徹底し、

今年度は行事の再開を致しました。家族

会、敬老会、各フロアごとに行事やフリー

イベント、誕生日会を催しております。ご

利用者様に楽しい日々をお過ごしいただ

けるよう努めてまいります。

今後ともどうぞ宜しくお願い致します。

無断複製 転載厳禁

２０２４年１０月１０日発行

ウエルガーデン伊興園 連絡先

〒121-0823 東京都足立区伊興３－７－４

TEL：０３－５８３８－１５００ FAX：０３－５８３８－１５０１

Email：wg-ikoen@welgarden.or.jp

URL： https://welgarden.or.jp

ウエルガーデン


